

Munkbro Holding A/S

Årsrapport 2021

CVR: 27673678

01.01.2021 – 31.12.2021

BISPEBUEN 3, 7500 HOLSTEBRO

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære
generalforsamling den: 7. juli 2022

Dirigent: Laurids Søndergaard



INDHOLD

PÅTEGNINGER	4
Ledelsespåtegning.....	4
Revisionspåtegning.....	5
LEDELSESBERETNING MV.	7
Selskabsoplysninger.....	7
Ledelsesberetning.....	8
ÅRSREGNSKAB	9
Resultatopgørelse.....	9
Balance.....	10
Egenkapitalopgørelse.....	12
Noter.....	13

SELSKABSOPLYSNINGER

SELSKABET

Munkbro Holding A/S
Bispebuen 3
7500 Holstebro

Telefon: 97435037
CVR-nr.: 27673678
Stiftet: 01.04.2004
Hjemsted: 7500 Holstebro

Regnskabsår: 01.01.2021 - 31.12.2021

DIREKTION

Laurids Søndergaard

REVISOR

Revenu Registreret Revisionsanpartsselskab
Nupark 47
7500 Holstebro

PENGEINSTITUT

Sparekassen Danmark
Nørregade 9
7790 Thyholm

LEDELSESBERETNING

VIRKSOMHEDENS VÆSENTLIGSTE AKTIVITETER

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år været investering i værdipapirer og i hel eller delvist ejede datterselskaber, herunder i udlandet samt rådgivningsvirksomhed.

UKSIKKERHED VED INDREGNING OG MÅLING

Kapitalinteresser i Agro East A/S er i årsrapporten indregnet til indre værdi med 28.764 t.kr. . Agro East A/S' reviderede årsrapport 2021 er forsynet med fremhævelse af usikkerhed vedrørende fortsat drift, oplysninger om ophørende aktivitet samt betydningsfulde hændelser efter status. Der er således usikkerhed vedrørende den indregnede værdi kapitalinteresser i AgroEast A/S.

Kapitalandele i SC Danbred Arges LLC er i årsrapporten indregnet til indre værdi med t.kr. 47.107.

SC Danbred Arges LLC's reviderede årsrapport 2021 er forsynet med fremhævelse af forhold omkring nedslagning af hele svinebesætning i 2021, som følge af svinepest. Endvidere fremhæves der, at selskabet har fået kompensation for mistet aktivitet og at aktiviteten forventes genetableret i april 2023.

Kapitalandele i SC Agro Consulting Chiriac S.R.L. er i årsrapporten indregnet til indre værdi med t.kr. 9.687. SC Agro Consulting Chiriac S.R.L.'s reviderede årsrapport 2021 er forsynet med fremhævelse af forhold omkring nedslagning af hele svinebesætning i 2021, som følge af svinepest. Endvidere fremhæves der, at selskabet har fået kompensation for mistet aktivitet og at aktiviteten forventes genetableret i oktober 2022.

Kapitalandele i SC Agroprod Benta Nicu LLC er i årsrapporten indregnet til indre værdi med t.kr. 8.541. SC Agroprod Benta Nicu LLC's reviderede årsrapport 2021 er forsynet med fremhævelse af forhold omkring nedslagning af hele svinebesætning i 2021, som følge af svinepest. Endvidere fremhæves der, at selskabet har fået kompensation for mistet aktivitet og at aktiviteten forventes genetableret i oktober 2022.

USÆDVANLIGE FORHOLD

Selskabets ejerandele i tilknyttede virksomheder og kapitalinteresser beskæftiger sig primært med griseproduktion. Derfor kan svinepest være en væsentlig faktor, som kan have stor indflydelse på virksomhedens aktivitet.

I Rumænien blev besætningen igen i 2021 ramt af svinepest. Der blev opnået kompensation for grisenes aktuelle værdi. Men på grund af et væsentligt lokalt smittetryk er produktionen ikke genopstartet. Der forventes så småt at starte op med såkaldte testgrise sidst på efteråret 2022 eller foråret 2023. De rumænske selskaber råder over en tilstrækkelig likviditet til sikring af genopstart.

UDVIKLING I AKTIVITETER OG ØKONOMISKE FORHOLD

Selskabets resultatopgørelse for 2021 udviser et overskud på 16.702 tkr. , og selskabets balance pr. 31.december 2021 udviser en egenkapital på 128.823 tkr.

Årets resultat anses for tilfredsstillende.

BETYDNINGSFULDE HÆNDELSER, DER ER INDTRUFFET EFTER REGNSKABSÅRETS AFSLUTNING

D.24.februar invaderede Rusland Ukraine og startede dermed en krig, der endnu ikke er afsluttet, hvilket vi ikke har forventninger om vil ske foreløbigt.

Restriktioner mod Rusland har umuliggjort fortsættelse af aktiviteterne der. De russiske selskaber er derfor afhændet med betydelige tab. Salgsprisen er modtaget juni 2022. I Ukraine er vores farme beliggende omkring Kiev og derfor ikke aktuelt i krigszonen. Vi vurderer dog fremtiden med væsentlig usikkerhed.

Krigen har også i 2022 medført væsentlige prisstigninger på grisefoder. Det belaster aktuelt griseproduktionen i Danmark.

RESULTATOPGØRELSE

	2021	2020
NOTE	KR.	KR.
Bruttotab	-430.214	-437.882
Indtægter tilknyttede virksomheder	398.791	463.486
Indtægter af kapitalinteresser	19.915.658	21.283.423
4 Finansielle indtægter	1.122.189	1.348.098
5 Finansielle omkostninger	-4.202.051	-6.183.371
ÅRETS RESULTAT FØR SKAT	16.804.373	16.473.754
Skat af årets resultat	-84.879	-118.514
ÅRETS RESULTAT	16.719.494	16.355.240
Resultatdisponering		
Foreslået udbytte	0	500.000
Opskrivningsreserve efter indre værdis metode	20.314.449	12.451.086
Overført resultat	-3.594.955	3.404.154
Disponering i alt	16.719.494	16.355.240

BALANCE

	2021	2020
NOTE	KR.	KR.
Aktiver		
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	1.564.358	1.402.900
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	450.000	950.000
Kapitalinteresser	109.100.068	82.667.518
Tilgodehavender hos kapitalinteresser	2.250.000	0
Andre værdipapirer og kapitalandele	649.181	5.147.899
Andre tilgodehavender	6.978.063	6.978.063
Finansielle anlægsaktiver	120.991.670	97.146.380
ANLÆGSAKTIVER	120.991.670	97.146.380
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	282.363	236.014
Tilgodehavender hos kapitalinteresser	7.031.423	9.232.860
Andre tilgodehavender	8.141.650	15.285.399
Tilgodehavender	15.455.436	24.754.273
Likvide beholdninger	203.897	0
OMSÆTNINGSAKTIVER	15.659.333	24.754.273
AKTIVER	136.651.003	121.900.653

BALANCE

	2021	2020
NOTE	KR.	KR.
Passiver		
Virksomhedskapital	500.000	500.000
Reserve efter indre værdis metode	77.539.158	76.779.974
Overført resultat	50.801.316	36.004.171
Foreslået udbytte	0	500.000
Egenkapital	128.840.474	113.784.145
Gæld til kreditinstitutter	2.910	289.836
Leverandører af varer og tjenesteydelser	0	8.142
Gæld til tilknyttede virksomheder	89.902	101.236
Gæld til kapitalinteresser	93.910	4.036.444
Anden gæld, herunder skyldige skatter mv.	7.623.807	3.680.850
Kortfristede gældsforpligtelser	7.810.529	8.116.508
GÆLDSFORPLIGTELSE	7.810.529	8.116.508
PASSIVER	136.651.003	121.900.653
1	Væsentlig usikkerhed ved indregning og måling	
6	Eventualforpligtelser mv.	
7	Pantsætning og sikkerhedsstillelse	
8	Anvendt regnskabspraksis	

EGENKAPITALOPGØRELSE

	Virksomheds- kapital	Reserve indre værdi- metode	Overført resultat	Foreslået udbytte	I alt
Primo	500.000	76.779.974	36.004.171	500.000	113.784.145
Reg. udbytter/ændret klassifikation		-18.392.100	18.392.100		0
Forslag til resultatdisponering		20.314.449	-3.594.955	0	16.719.494
Udbetalt udbytte			0	-500.000	-500.000
Valutakursregulering	0	-1.163.165	0		-1.163.165
Ultimo	500.000	77.539.158	50.801.316	0	128.840.474

NOTER

1 VÆSENTLIG USIKKERHED VED INDREGNING OG MÅLING

Indeholdt i kapitalinteresser indregnes selskabets ejerandel på 21,98% af AgroEast A/S med 28.764 tkr. Af dette selskabs årsrapport 2021 fremgår der væsentlig usikkerhed om going concern, oplysning om ophørende aktiviteter og betydningsfulde hændelse efter status. Der henvises til selskabets årsrapport note 1-3.

Indregning af kapitalandele i 3 rumænske selskaber med 65.335 tkr. er ligeledes forbundet med væsentlig usikkerhed om værdiansættelsen.

NOTER

	2021	2020
	KR.	KR.

2 PERSONALEOMKOSTNINGER

Antal heltidsbeskæftigede	1	1
---------------------------	---	---

3 SÆRLIGE POSTER

Særlige poster omfatter væsentlige indtægter og omkostninger, der har en særlig karakter i forhold til virksomheds indtjeningsskabende driftsaktivitet, såsom omkostninger til omfattende strukturering af processer og grundlæggende strukturmæssige tilpasninger samt eventuelle afhændelses gevinst og-tab i tilknytning hertil, og som over tid har væsentlig betydning. I særlige poster indgår også andre væsentlige beløb af engangskaraktter. Særlige poster for året er specificeret nedenfor, herunder hvor disse er indregnet i resultatopgørelsen:

Som følge af, at selskabet har anskaffet yderligere aktier i et andet selskab, så er der sket en klassifikationsændring fra andre værdipapir og kapitalandele til kapitalandele i kapitalinteresser. Dette har resulteret i, at indregningsmetoden er gået fra kostpris med tilhørende nedskrivninger til indre værdis metode.

Årets resultat af kapitalinteresser er således påvirket af følgende:

	2021	2020
Finansielle omkostninger er påvirket af nedskrivninger på andre værdipapirer og kapitalandele.		-5.829 tkr.
Tilbageførelse af tidligere nedskrivning af kostprisen	12.399 t.kr.	
Ekstra indregning som følge af ændring af indregningsmetode	3.600 t.kr.	
	15.999 t.kr.	-5.829 tkr.
Nedskrivning af tilgodehavende i Spanien	-3.693 t.kr.	

4 FINANSIELLE INDTÆGTER

Renteindtægter tilknyttede virksomheder	26.926	32.559
Andre finansielle indtægter	1.095.263	1.315.539
Finansielle indtægter	1.122.189	1.348.098

NOTER

	2021	2020
	KR.	KR.
5 FINANSIELLE OMKOSTNINGER		
Renteudgifter tilknyttede virksomheder	0	-10.194
Andre finansielle omkostninger	-4.202.051	-6.173.177
Finansielle omkostninger	-4.202.051	-6.183.371

NOTER

6 EVENTUALFORPLIGTELSER MV.

EVENTUALFORPLIGTELSER RELATERET TIL KAPITALINTERESSER

Selskabet har erklæret at ville stille den nødvendige likviditet til rådighed for kapitalinteresse i Grydholt Opformering ApS, således at den kapitalinteresserede selskabs kapitalberedskab er tilstrækkelig til at selskabet kan fortsætte driften i overskuelig fremtid. Grydholt Opformering ApS har pr. 31.12.2021 en egenkapital på TDKK 2.493 og negativ saldo på TDKK 68.

KAUTIONSFORPLIGTELSER

Selskabet har afgivet en selvskyldnerkaution overfor datterselskabet Nørredal ApS' bankforbindelser. Nørredal ApS har pr. 31.12.2021 et positivt indestående med banken.

SAMBESKATNING

Selskabet er sambeskattet med MACE4 ApS, der er administrationsselskab, og hæfter som delejet datterselskab begrænset og subsidiært med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat samt for kildeskat på udbytter, renter og royalties.

Den samlede skatteforpligtelse på balancedagen udgør 372 tkr.

7 PANTSÆTNING OG SIKKERHEDSSTILLELSE

Der er ikke afgivet pantsætninger og sikkerhedsstillelser i virksomhedens aktiver.

NOTER

8 ANVENDT REGNSKABSPRAKSIS

Årsrapporten for selskabet for 1. januar - 31. december 2021 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for regnskabsklasse B, med tilvalg fra regnskabsklasse C.

KONCERNFORHOLD

I henhold til årsregnskabslovens § 110, stk. 1, er der ikke udarbejdet koncernregnskab.

Årsrapporten er udarbejdet efter samme regnskabspraksis som sidste år.

OMREGNING AF FREMMED VALUTA

Transaktioner i fremmed valuta omregnes ved første indregning til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiel post. Hvis valutapositioner anses for sikring af fremtidige pengestrømme, indregnes værdireguleringerne direkte på egenkapitalen.

Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta omregnes til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældsforpligtelsens opståen eller indregning i seneste årsregnskab indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger.

RESULTATOPGØRELSE

NETTOOMSÆTNING

Nettoomsætningen ved salg af rådgivningsydelser indregnes i resultatopgørelsen, hvis levering og risikoovergang til køber har fundet sted inden årets udgang. Nettoomsætning indregnes ekskl. moms og med fradrag af rabatter i forbindelse med salget.

BRUTTOFORTJENESTE

Bruttofortjeneste består af sammentrækning af regnskabsposterne, Nettoomsætning, andre driftsindtægter, samt andre eksterne omkostninger, i overensstemmelse med årsregnskabslovens § 32.

ANDRE DRIFTSINDTÆGTER OG -OMKOSTNINGER

Andre driftsindtægter og -omkostninger indeholder regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til virksomhedens hovedaktiviteter, herunder bl.a. fortjeneste/tab ved salg af materielle anlægsaktiver.

ANDRE EKSTERNE OMKOSTNINGER

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger til administration, forsikring mv.

RESULTATANDELE I TILKNYTTED E VIRKSOMHEDER

I resultatopgørelsen indregnes den forholdsmæssige andel af de enkelte tilknyttede virksomheders resultat efter skat.

RESULTATANDELE I KAPITALINTERESSER

I resultatopgørelsen indregnes den forholdsmæssige andel af de enkelte kapitalinteressers resultat efter skat.

FINANSIELLE POSTER

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteindtægter og – omkostninger, realiserede og urealiserede kursgevinster og – tab gæld og transaktioner i fremmed valuta, mv.

SKAT AF ÅRETS RESULTAT

Årets skat, består af årets aktuelle skat og forskydning i udskudt skat, indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan henføres til bevægelser direkte på egenkapitalen.

BALANCEN

NOTER

FINANSIELLE ANLÆGSAKTIVER

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder og kapitalinteresser måles efter den indre værdis metode.

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder og kapitalinteresser måles til den forholdsmæssige andel af virksomhedernes indre værdi opgjort efter koncernens regnskabspraksis med fradrag eller tillæg af urealiserede koncerninterne avancer og tab og med tillæg eller fradrag af resterende værdi af positiv eller negativ goodwill.

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder og kapitalinteresser med regnskabsmæssig negativ indre værdi måles til 0 kr., og et eventuelt tilgodehavende hos disse virksomheder nedskrives, i det omfang tilgodehavendet er uerholdeligt. I det omfang, modervirksomheden har en retlig eller faktisk forpligtelse til at dække en underbalance, indregnes forpligtelsen under hensatte forpligtelser.

Nettoopskrivning af tilknyttede virksomheder og kapitalinteresser bindes som reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode under egenkapitalen, i det omfang den regnskabsmæssige værdi overstiger kostprisen. Udbytter fra tilknyttede virksomheder, der forventes vedtaget inden godkendelsen af årsrapporten, bindes ikke på opskrivningsreserven.

Andre værdipapirer og kapitalandele måles til kostpris.

TILGODEHAVENDER

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, der sædvanligvis svarer til nominel værdi.

Der foretages nedskrivning til imødegåelse af tab, hvor der vurderes, at være en indikation på, at et tilgodehavende er værdiforringet.

LIKVIDE BEHOLDNINGER

Likvide beholdninger omfatter bankindestående.

EGENKAPITAL

RESERVE FOR NETTOOPSKRIVNING EFTER DEN INDRE VÆRDIS METODE

Reserve for nettoopskrivning efter indre værdi omfatter nettoopskrivninger af kapitalandele i datter- og kapitalinteresser i forhold til kostprisen, der består af indregnede resultatandele, valutakursreguleringer og med fradrag af udbytte.

Reserven kan elimineres ved underskud, realisation af kapitalandele eller ændring i regnskabsmæssige skøn.

Reserven indregnes ikke med et negativt beløb.

UDBYTTE

Forslået udbytte indregnes som en forpligtelse på tidspunktet for vedtagelse på generalforsamlingen (deklareringstidspunktet). Udbytte, som forventes udbetalt for året, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

SKYLDIG SKAT

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt for betalte acontoskatter.

GÆLDSFORPLIGTELSE

Gældsforpligtelser, som omfatter gæld til leverandører, anden gæld mv., måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til nominel værdi.